
Værktøjskasse til Lokale Aktionsgrupper
Når Direktoratet for FødevareErhverv har godkendt udviklingsstrategien 
for en Lokal Aktionsgruppe skal den selv administrere midler og projekter. 
COWI/SvAJ tilbyder skræddersyede værktøjer til driften, som vil hjælpe 
en landdistriktskoordinator eller andre med at holde kursen og kvaliteten i 
hele tilskudsperioden.

Projekteftersyn

Som optakt til bestyrelsesmøder foretager koordinatoren eftersyn af projekterne med udgangspunkt i en tjekliste. 
Listen bygges bl.a. op udfra de kvantitative målsætninger. Eftersynet er med til at fastholde mål og rammer og er en 
anledning til at styrke kommunikationen med aktører og projektmagere.
Efterfølgende kan projekteftersyn sammenlignes og samles på tværs for at få et overblik overimplementeringen af 
udviklingsstrategien

Seminar

Her samles trådene i aktionsgruppens arbejde med deltagelse 
af bestyrelsen, koordinator, projektansvarlig og kommende/po-
tentielle projektmagere. Programmet kan rumme noget om den 
gode ide/det gode koncept (projektudvikling og ansøgning), om 
projektstyring (hold projektet på sporet), landdistriktsudvikling 
(udviklingstendenser lokalt og nationalt) og netværksdannelse 
(gode relationer). Seminaret tilrettelægges i samarbejde mellem 
koordinatoren og  COWI/SvAJ.

Website

Kommunikation er et omdrejningspunkt i arbejdsgruppens 
indsats. Alle borgere i dækningsområdet skal have adgang til 
information og dialogmuligheder både i den første fase, hvor ud-
viklingsstrategien laves og efterfølgende når de enkelte projekter 
går igang.
COWI/SvAJ leverer et website, der efterfølgende kan redigeres 
og ajourføres af koordinatoren.

Vejledning

En skriftlig vejledning hjælper projektmagere og lokale aktivister igang med projektudvikling og ansøgning. Vejled-
ningen skal være med til at formidle rammer og målsætninger, så de overordnede pejlemærker kommer i fokus fra 
starten i projektforløbet.

Bestilling

I kan købe alle værktøjerne og få synergief-
fekten, men I kan også vælge enkelte ud.
Få COWI/SvAJs store faglige bredde og lange 
erfaring med planlægning i landdistrikter, 
konceptudvikling og projektstyring. Værktø-
jerne tilpasses til netop jeres situation, så hør 
nærmere om priserne.

Henvendelse:

Henrik Bojsen, Cand. it, dir. 9631 4062, 
mobil 2572 1752, hb@svaj.dk

Lars Lund, Arkitekt, dir. 9631 4060, ll@svaj.
dk


